变更用途的募集资金总额： 无 2023年： 26,589.74

变更用途的募集资金总额比例： 无 2024年： 12,849.58

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预

定可使用状

态日期（或

截止日项目

完工程度）

序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资

金额

实际投资

金额

募集前承

诺投资

金额

募集后承诺投

资金额

实际投资

金额

实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

1
动力运动装备

扩产及产线智

能化改造项目

动力运动装备扩

产及产线智能化

改造项目

84,404.15 73,404.15 54,484.28 84,404.15 73,404.15 54,484.28 -18,919.87 2024年 3月

2 研发中心升级

改造项目

研发中心升级改

造项目
36,486.43 47,486.43 34,282.62 36,486.43 47,486.43 34,282.62 -13,203.81 2024年 3月

3 补充营运资金 补充营运资金 50,014.76 50,014.76 50,033.90 50,014.76 50,014.76 50,033.90 19.14
（注）

不适用

合计 170,905.34 170,905.34 138,800.80 170,905.34 170,905.34 138,800.80

注：“补充营运资金差额”实际投资金额比募集资金承诺投资金额多 19.14 万元，系公司募集资金专户银行存款利息收入与购买理财产品投资

收益一并投入项目。

浙江春风动力股份有限公司 向不特定对象发行可转换公司债券并在主板上市募集说明书

1-1-234

2、前次募集资金变更情况

2023年 4月 11日，经公司第五届董事会第十次会议和公司第五届监事会第

十一次会议审议通过，调整了募投项目内部投资结构及投资金额、增加实施地点

事项。公司独立董事和监事会对该事项发表了明确的同意意见，履行了必要的审

批程序，符合相关法律、法规及公司制度的规定。公司本次调整募投项目内部投

资结构及投资金额、增加实施地点的事项符合项目实际情况，有利于提高募集资

金的使用效率，不会对募投项目的实施产生实质性影响，不会对公司正常经营产

生不利影响。

2023年 5月 5日，2022年年度股东大会决议通过《关于调整募投项目内部

投资结构及投资金额、增加实施地点的议案》。

公司调整内部投资结构及投资金额的具体情况如下：

单位：万元

项目名称 内容

调整前 调整后

投资额
本次募集资金

投资额
本次募集资金

拟投入金额 拟投入金额

动力运动

装备扩产

及产线智

能化改造

项目

土建工程 12,800.05 12,800.05 37,800.05 37,800.05

设备购置及安装 71,604.10 71,604.10 35,604.10 35,604.10

基本预备费 2,532.12 2,532.12

铺底流动资金 4,020.38 4,020.38

小计 90,956.65 84,404.15 79,956.65 73,404.15

研发中心

升级改造

项目

建筑工程费用 15,147.88 15,147.88 26,147.88 26,147.88

研发及检测设备

购置
21,338.55 21,338.55 21,338.55 21,338.55

小计 36,486.43 36,486.43 47,486.43 47,486.43

合计 127,443.08 120,890.58 127,443.08 120,890.58

3、已对外转让或置换的前次募集资金投资项目情况

截至 2021 年 9 月 13 日，公司已利用自筹资金对募集资金项目累计投入

8,670.04万元。募集资金到位后，公司已于 2021年 10月置换先期投入 8,670.04

万元。本次置换已经公司 2021年 10月 11日召开第四届董事会第二十九次会议

和第四届监事会第二十九次会议审议通过，经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审验，并由其出具了信会师报字[2021]第 ZF10895号《浙江春风动力股份有限公

浙江春风动力股份有限公司 向不特定对象发行可转换公司债券并在主板上市募集说明书

1-1-235

司募集资金置换专项鉴证报告》。

4、暂时闲置募集资金使用情况

公司前次募集资金不存在暂时闲置的情况。

5、结余募集资金使用情况

公司于 2024年 8月 15日召开第五届董事会第十七次会议和第五届监事会第

十八次会议，审议通过了《关于公司 2021 年非公开发行股票募投项目结项并将

节余募集资金永久补充流动资金的议案》，公司 2021年非公开发行股票募投项目

均已达到预期可使用状态，同意公司将上述募投项目进行结项，并将节余募集资

金用于永久补充流动资金，用于与公司主营业务相关的生产经营活动。截至 2024

年 12 月 31日，公司已将募集资金账户的结余本息合计 38,002.39 万元全部转入